## ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 22 ноября 2023 г. $\mathbb{N}_2$ 361

## Об изменении постановления Министерства образования Республики Беларусь от 2 августа 2023 г. № 225

На основании части первой пункта 4 статьи 201 Кодекса Республики Беларусь об образовании Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в образовательный стандарт общего высшего образования по специальности 6-05-0719-01 «Инженерно-педагогическая деятельность», утвержденный постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 2 августа 2023 г. № 225, следующие изменения:

часть третью пункта 33 изложить в следующей редакции:

«Итоговая аттестация проводится в форме государственного экзамена и защиты дипломного проекта.»;

дополнить образовательный стандарт пунктом 35 следующего содержания:

- «35. Программа государственного экзамена разрабатывается учреждением высшего образования в соответствии с Правилами проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных программ высшего образования.».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.И.Иванец